令和５年第５回

羽咋郡市広域圏事務組合議会定例会会議録

令和５年１１月３０日開会
令和５年１１月３０日閉会

羽 咋 郡 市 広 域 圏 事 務 組 合 議 会

目   次

第１日 令和５年１１月３０日 木曜日

出席議員----------------------------------------------------------------- １

説明のため出席した者の職氏名 --------------------------------------------１

職務のため出席した事務職員 ---------------------------------------------- ２

開   会（午後２時）--------------------------------------------------- ２

開   議 ------------------------------------------------------------- ２

諸般の報告 ------------------------------------------------------------- ２

会期の決定 ------------------------------------------------------------- ２

会議録署名議員の指名 --------------------------------------------------- ３

組合長職務代理者提出議案の上程、説明 ----------------------------------- ３

議案説明 組合長職務代理者 寳達副組合長 ----------------------------- ３

質疑・質問 ------------------------------------------------------------- ６

委員会付託 ------------------------------------------------------------- ６

休   憩（午後２時１６分）--------------------------------------------- ６

再   開（午後３時５０分）--------------------------------------------- ７

委員長報告 ------------------------------------------------------------- ８

 決算特別委員会委員長 ------------------------------------------------- ８

 総務厚生常任委員会委員長 --------------------------------------------- ９

質   疑 ------------------------------------------------------------- ９

討   論 -------------------------------------------------------------１０

採   決 -------------------------------------------------------------１０

総務厚生常任委員会及び議会運営委員会並びになぎさ特別委員会

所管事務の閉会中の継続調査の申し出 -------------------------------------１０

閉議・閉会（午後４時１分）-----------------------------------------------１１

（参 照）

会期日程表 -----------------------------------------------------１２

議事日程表 -----------------------------------------------------１３

諸般の報告 -----------------------------------------------------１３

会議に付した事件 -----------------------------------------------１４

議案付託表 -----------------------------------------------------１４

委員会審査結果 -------------------------------------------------１５

閉会中の継続調査申出書 -----------------------------------------１６

議決一覧  -------------------------------------------------------１８

1

令和５年第５回羽咋郡市広域圏事務組合議会定例会会議録

令和５年１１月３０日（木曜日） 午後２時開会

◇  出席議員（１４名）

１番  塚 本 勇 仁

２番  守 田 幸 則

３番  浜 名   等

４番  寺 井 哲 也

５番  櫻 井 英 一

６番  寺 井   強

８番  越 後 敏 明

９番  北 本 俊 一

10番  北   信 幸

11番  新 田 義 昭

12番  山 本 泰 夫

13番  浅 野 俊 二

14番  櫻 井 俊 一

15番  林   一 夫

◇ 説明のため出席した者の職氏名

副 組 合 長  寳 達 典 久

副 組 合 長  岸   博 一

病 院 事 業 管 理 者  鵜 浦 雅 志

事 務 局 長  本 吉 茂 樹

会計管理者兼出納室長  平 野 雅 巳

環 境 保 全 課 長  寺 井 賢 成

消 防 長  松 生 正 友

消 防 本 部 次 長  松 本  裕

消防本部消防総務課長  北  英 浩

消 防 本 部 警 防 課 長  吉 田 雅 信

消 防 本 部 予 防 課 長  西 澤  司

羽 咋 消 防 署 長  高 蔵 一 弘

宝 達 志 水 消 防 署 長  中 本 義 久

志 賀 消 防 署 長  上 野 信 一

病院事務長兼総務課長  村 井 光 一

病 院 管 理 部 門 参 与  東 健

2

病院サービス情報部門長  片 山 裕 久

羽咋市総務部長兼総務課長  山 本 裕 一

宝 達 志 水 町 総 務 課 長  岡 田 正 人

志 賀 町 総 務 課 長  山 下 光 雄

◇ 職務のため出席した事務職員

議 会 事 務 局 長  菅 野 嘉 一

議 会 事 務 局 書 記  竹 田 美 穂

○ 開     会

◎議会事務局長（菅野嘉一） 開会に先立ちまして、議会事務局から御報告がございます。

本日の定例会において、理事である志賀町の庄田副町長から所用のため欠席との

連絡を受けております。以上でございます。

◎議長（櫻井俊一） それでは、ただ今から 令和５年第５回羽咋郡市広域圏事務組

合議会定例会を開会いたします。

○ 開     議

◎議長（櫻井俊一） 本日の会議の出席人数は１４名であります。よって、定足数に

達しておりますので、これより本日の会議を開きます。

 本日の会議の議事日程は、お手元に配付の議事日程表のとおりであります。

○ 諸 般 の 報 告

◎議長（櫻井俊一） 次に、諸般の報告を申し上げます。

志賀町議会から選出されておりました、７番 南 政夫 議員が令和５年１１月

２０日付けで志賀町議会議員を辞職されました。これに伴い、ただ今議員、総務厚

生常任委員会委員１名が欠員となっております。

また、その他の諸般の報告につきましては、お手元に配付のとおりでありますの

で、御了承をお願いします。

これより、日程に入ります。

○ 会 期 の 決 定

◎議長（櫻井俊一） 日程第１、会期の決定を議題といたします。

お諮りします。本定例会の会期は本日１日といたしたいと思います。また、本日

の会議時間は、議事の都合によって、あらかじめ延長いたしたいと思います。

3

これに御異議ありませんか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（櫻井俊一） 御異議なしと認めます。よって、会期は本日１日と決定いたし

ました。

○ 会議録署名議員の指名

◎議長（櫻井俊一） 日程第２、会議録署名議員の指名を行います。会議録署名議員

に９番 北本俊一議員、１０番 北信幸議員、以上２名の方々を指名いたします。

○ 組合長職務代理者提出議案の上程、説明

◎議長（櫻井俊一） 日程第３、議案第２３号から議案第２４号まで、及び報告第５

号までを一括して議題といたします。

提案理由の説明を求めます。寳達副組合長。

          〔寳達典久副組合長 登壇〕

◎副組合長（寳達典久） 本日ここに、令和５年第５回組合議会定例会が開会される

にあたり、一言申します。

現在組合長不在により当面の間、私が組合長職務代理者を務めております。

議員各位にはいかなる状況におきましても、組合業務を着実に進めてまいる所存

であり、引き続き御理解と御協力をお願いいたします。

それでは、組合行政の当面する課題及び諸般の状況について、御報告いたします

とともに、提出いたしました議案について、御説明申し上げ、議員各位をはじめ圏

域住民の皆様の御理解と御協力をお願い申し上げます。

はじめに、環境衛生業務についてであります。

本年度の上半期における、ごみ処理の状況でありますが、搬入量全体では、７,８

３８トンで、昨年同期と比べ４５６トン、率にして５.５パーセント減少しました。

主な要因は、直接持込みされた事業系の可燃ごみと家庭系の粗大ごみの減少による

もので、これらで２７９トン減少しており、昨年同期に比べて１１.７パーセント減

少しております。

今後も引き続き、市町による台所ごみの更なる水切りやごみの分別をお願いし、

ごみの減量化を進めながら処理費用の縮減に努めていきます。

次に、新ごみ焼却施設の整備については、９月１５日に入札へ向けた再公告を行

い、今後、１２月中旬までに入札参加者より提案書が提出され、来年の３月上旬

に、価格だけではなく提案内容も総合的に評価して落札者を決定し、４月中旬に仮

4

契約を締結、４月下旬に本契約の成立を予定しております。

現在の計画では、本契約成立後に詳細な設計、各種工事を行い、令和８年度末ま

でに試運転を終えて、令和９年度から運営事業を開始することとしております。

新ごみ焼却施設が完成するまで、ＲＤＦの製造と処理にかかる費用が大きな負担

となることから、経費を削減する処理方法を検討するとともに、一日も早い完成を

目指して事業を進めていきますので、御理解と御協力をお願い申し上げます。

次に、消防業務についてであります。

消防施設整備事業については、志賀消防署の屋上防水シート、女性職員専用仮眠

室の整備は完了しており、車庫の土間などの改修工事についても完了間近となって

おります。

また、消防車両の更新については、宝達志水消防署配備の消防ポンプ自動車は１

２月中に、羽咋消防署配備のはしご車は年度内に、それぞれ納入を予定しておりま

す。

次に、消防指令事務の共同運用については、実施設計業務により予算案が提出さ

れ、システム整備、機器類の更新、施設改修内容について精査を行い、令和６年度

の整備工事、令和７年４月の運用に向け、業務を進めているところであります。

次に、火災件数については、本年１月から１０月末現在で２１件発生し、８月末

時点で既に前年の１４件を上回っている状況であります。

火災の種別では、建物火災が１２件、車両火災が４件、林野火災が２件、その他

の火災が３件であり、市町別では、羽咋市５件、志賀町７件であり、宝達志水町で

は９件発生しております。

これから、暖房器具を使用する季節を迎え、空気も乾燥し、火災発生の危険性が

高まることから、火災予防に関する広報を一段と強化し、かけがえのない生命と財

産の保全に努めていきます。

次に、救急件数については、本年１月から１０月末現在で２,１１８件、前年同期

に比べ１１０件増加し、昨年を上回る水準で推移しております。新型コロナウイル

ス感染症の搬送が１３５件、熱中症による搬送が７９件といずれも昨年の件数を上

回っており、増加要因の一つであります。

今後も、各種感染症に対し、感染防止を徹底し、救急出動をはじめ消防業務に万

全を期していきます。

次に、病院事業についてであります。今年度は、施設の老朽化対策、労働環境改

善及び業務効率化を推進するための３期工事の１期目として、産婦人科等外来改良

工事を行います。

また、外来診察室ファンコイル等の更新、電気室内設備等改修を行い、療養環境

の改善に努めるとともに、施設の長寿命化に取り組んでおります。

器械備品については、血管造影エックス線診断装置を更新することで、診断・治

5

療に要する時間を大幅に削減でき、患者への負担やストレスの軽減を図っておりま

す。

次に、上半期の業務状況についてであります。まず、新型コロナウイルス感染症

については、５月に５類移行となり、様々な制限が解除される中、公立羽咋病院で

は適切な感染対策を行ってきました。

患者数については、前年度上半期との比較で入院患者数は９５４人の増、外来患

者数では２,１１３人の減となっております。

事業収益では、前年度上半期との比較で１億６５６万円の減額、事業費用では、

７,５２０万円の増額となり、収支差引では、１億８,１７６万円の減額となってお

りますが、上半期で２億２,８４２万円の利益を確保しております。

下半期については、インフルエンザの流行や新型コロナウイルス感染症の変異株

流行が危惧されておりますが、引き続き適切な感染症対策を行うとともに、健全経

営と良質な医療サービスの提供に努め、信頼される病院を目指していきます。

以上を申し上げ、提出議案の説明に入ります。

本定例会に提出する案件は、補正予算案２件、報告１件の計３件であります。

議案第２３号、令和５年度一般会計補正予算第３号については、歳入歳出それぞ

れ１億９,４１７万７千円を減額し、補正後の予算総額を２６億７４５万５千円とす

るものであります。

補正の主な内容は、歳出では、衛生費で新ごみ焼却施設整備に係る工事費及び施

工監理費をすべて減額するほか、消防費で消防車両購入費等の契約額確定による減

額であり、歳入では、諸収入を追加する一方、国庫支出金や市町分担金を減額する

ものであります。

議案第２４号、令和５年度公立羽咋病院事業会計補正予算第１号については、資

本的支出において、有価証券購入費１０億円の増額を行い、過年度分損益勘定留保

資金等から補てんする額を１６億５,２７４万円に改めるものであります。

報告第５号、損害賠償額の決定の専決処分の報告については、消防業務におい

て、本年１０月に宝達志水町内の障害者支援施設へ業務連絡に出向中、敷地内のマ

ンホール上を通過して、ふたを破損させたことによる損害賠償額を決定しましたの

で、地方自治法の規定により報告するものであります。

以上をもって提出いたしました案件の説明を終わりますが、詳細については、所

管の委員会において説明をいたしますので、慎重審議のうえ、適切なる御決議を賜

りますよう、お願い申し上げ、提案理由の説明とさせていただきます。

◎議長（櫻井俊一） これにて提案理由の説明を終わります。

6

○ 質 疑 ・ 質 問

◎議長（櫻井俊一） 日程第４、提出案件に対する質疑並びに広域行政一般に対する

質問を行います。質疑質問に入りますが、質疑、質問通告がなされておりませんの

で、議会運営員会の決定に従いまして、質疑、質問がないものと認め、質疑、質問

を終結いたします。

○ 委 員 会 付 託

◎議長（櫻井俊一） 日程第５、ただいま議題といたしております議案第２３号から議

案第２４号まで及び報告第５号までは、お手元に配付してあります議案付託表のとお

り、総務厚生常任委員会、なぎさ特別委員会に付託いたします。

  なお、報告第５号 損害賠償額の決定の専決処分の報告については、地方自治法第

１８０条第２項の規定による報告であり、承認のための採決を要しませんので、御

了承願います。

よって、休憩中に委員会を開催し、付託されました案件の審査をお願いいたしま

す。

○ 休     憩

◎議長（櫻井俊一） ここで、委員会開催のため、暫時休憩いたします。

午後２時１６分 休憩

7

午後３時５０分 再開

◇出席議員（１４名）

１番  塚 本 勇 仁

２番  守 田 幸 則

３番  浜 名   等

４番  寺 井 哲 也

５番  櫻 井 英 一

６番  寺 井   強

８番  越 後 敏 明

９番  北 本 俊 一

10番  北   信 幸

11番  新 田 義 昭

12番  山 本 泰 夫

13番  浅 野 俊 二

14番  櫻 井 俊 一

15番  林   一 夫

◇ 説明のため出席した者の職氏名

副 組 合 長  寳 達 典 久

副 組 合 長  岸   博 一

事 務 局 長  本 吉 茂 樹

会計管理者兼出納室長  平 野 雅 巳

環 境 保 全 課 長  寺 井 賢 成

消 防 長  松 生 正 友

消 防 本 部 次 長  松 本  裕

消防本部消防総務課長  北  英 浩

消 防 本 部 警 防 課 長  吉 田 雅 信

消 防 本 部 予 防 課 長  西 澤  司

羽 咋 消 防 署 長  高 蔵 一 弘

宝 達 志 水 消 防 署 長  中 本 義 久

志 賀 消 防 署 長  上 野 信 一

病院事務長兼総務課長  村 井 光 一

病 院 管 理 部 門 参 与  東 健

病院サービス情報部門長  片 山 裕 久

羽咋市総務部長兼総務課長  山 本 裕 一

宝 達 志 水 町 総 務 課 長  岡 田 正 人

8

志 賀 町 総 務 課 長  山 下 光 雄

◇ 職務のため出席した事務職員

議 会 事 務 局 長  菅 野 嘉 一

議 会 事 務 局 書 記  竹 田 美 穂

○ 再     開

◎議長（櫻井俊一） それでは休憩前に引き続き、これより会議を開きます。

○ 委 員 長 報 告

◎議長（櫻井俊一） 日程を続けます。日程第６、議案第２３号から議案第２４号ま

で及び報告第５号並びに第４回議会定例会より継続調査となっております認定第１

号から認定第３号までを一括して議題といたします。

本件に対する決算特別委員会及び総務厚生常任委員会の審査の経過と結果につい

て、委員長の報告を求めます。

◎議長（櫻井俊一） 決算特別委員会 委員長 越後敏明議員。

         〔越後敏明決算特別委員会委員長 登壇〕

◎決算特別委員会委員長（越後敏明） それでは決算特別委員会委員長報告をいたし

ます。

令和５年８月２５日開催の第４回議会定例会において、決算特別委員会に付託さ

れました、認定第１号 令和４年度羽咋郡市広域圏事務組合一般会計歳入歳出決算

認定について、認定第２号 令和４年度ふるさと振興事業特別会計歳入歳出決算認

定について、認定第３号 令和４年度公立羽咋病院事業会計決算認定について、以

上３件につきまして、本委員会における審査の経過、並びに結果について、御報告

申し上げます。

本委員会は、決算の審査にあたり、８月２５日のほかに、議会閉会中の９月１９

日の２回にわたって、委員会を開催し、各決算書及び附属書類に基づき、所管部署

の詳細な説明を求め、特に、事務事業の効果的な運用と、予算執行が、適正かつ効

率的に行われているか、また、広域行政の目的である、圏域住民の安全・安心と福

祉の向上に寄与しているかを主眼にして、慎重に審査をいたしました。

その結果、付託された認定案件３件については、いずれも、全会一致をもって、

原案のとおり認定すべきものと決しました。

なお、審査の過程において、次の意見と要望が付されておりますので、併せて、

御報告を申し上げます。

9

まず、前年度要望事項の埋立処分場用地の取得については、相続登記されていな

い土地や相続人が行方不明となっている土地があるため、取得が困難であるとの説

明を受けましたが、取得方法や相続人の調査等が不十分なため、引き続き用地買収

に努められたいとの意見が付されております。

また、令和４年度決算の一般会計では、パソコンの購入方法やごみ処理建設事業

の発注・契約支援業務委託の内容、消防署の監視カメラのチェックについて、公立

羽咋病院事業会計では看護師の充足率、奨学金制度、産科の設置について等の質問

があり、各担当部局から詳細な説明を受けたことを申し添えます。

以上のとおり、本決算特別委員会は、組合執行部に対し、議会として意見を申し

述べ、各部門の事務事業の運営方針や、その改善のための、次年度予算への反映に

ついても要望を付して、令和４年度の３会計決算について、これを認定すべきもの

と決した次第であります。

よって、本会議においても、本委員会と同様の御決議を賜りますよう、お願い申

し上げまして、決算特別委員会の委員長報告といたします。

  令和５年１１月３０日、羽咋郡市広域圏事務組合議会決算特別委員会委員長  越

後敏明。

◎議長（櫻井俊一） 総務厚生常任委員会 委員長 守田幸則議員。

         〔守田幸則総務厚生常任委員会委員長 登壇〕

◎総務厚生常任委員会委員長（守田幸則） 総務厚生常任委員会に付託されました案

件につきまして、委員会を開催し、審査いたしましたのでその経過と結果について

御報告申し上げます。

当委員会に付託されました案件は、議案第２３号から第２４号まで及び報告第５

の計３件であります。

以上の案件について、詳細にわたり 慎重に審査いたしました結果、議案第２３号

から第２４号については、いずれも原案のとおり可決すべきものと決しました。

よって、本会議におかれましても、当委員会同様の御決議を賜りますよう、お願

いを申し上げまして、以上、総務厚生常任委員会委員長報告といたします。

◎議長（櫻井俊一） 以上で委員長の報告を終わります。

○ 質     疑

◎議長（櫻井俊一） これより、委員長の報告に対する質疑に入ります。

質疑はありませんか。

          （「なし」と呼ぶ者あり）

10

◎議長（櫻井俊一） 質疑がないものと認め、質疑を終結いたします。

○ 討     論

◎議長（櫻井俊一） これより討論に入ります。討論の通告がありませんので、討論

を終結いたします。

○ 採     決

◎議長（櫻井俊一） これより、採決に入ります。

  それでは、認定第１号から認定第３号までの認定３件を一括して裁決いたします。

本件に対する委員長の報告は、いずれも、原案のとおり認定であります。

お諮りいたします。

本件は、委員長の報告のとおり認定することに、御異議ありませんか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（櫻井俊一） 御異議なしと認めます。よって、本件は、委員長の報告のとお

り認定することに決定しました。

◎議長（櫻井俊一） 次に、議案第２３号から議案第２４号までを一括して採決いたし

ます。

本件に対する委員長の報告は、いずれも原案のとおり可決であります。

お諮りいたします。本件は、委員長の報告のとおり決定することに御異議ありま

せんか。

        （「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（櫻井俊一） 御異議なしと認めます。よって、本件は、委員長の報告のとお

り、可決することに決定いたしました。

○ 総務厚生常任委員会及び議会運営委員会並びになぎさ特別委員会

所管事務の閉会中の継続調査の申し出

◎議長（櫻井俊一） 次に、日程第７、総務厚生常任委員会委員長及び議会運営委員会

委員長並びになぎさ特別委員会委員長から、お手元に配付してありますとおり、所管事

務調査について、閉会中の継続調査の申し出がありましたので議題といたします。

お諮りいたします。本件は、各委員長の申し出のとおり、閉会中の継続調査とするこ

とに、御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

◎議長（櫻井俊一） 御異議なしと認めます。よって本件は、各委員長の申し出のと

おり決定いたしました。

11

○ 閉 議・閉 会

◎議長（櫻井俊一） 以上をもちまして、本日の会議の議事日程は、すべて終了いた

しました。よって、本日の会議を閉じ、令和５年第５回羽咋郡市広域圏事務組合議

会定例会を閉会いたします。皆様、お疲れ様でございました。

午後４時０１分 閉会

12

◇ 会期日程表

令和５年第５回羽咋郡市広域圏事務組合議会定例会会期日程表

（会期１日）

月日
本会議･委

員 会 の 別
開議時刻 議   事 場 所

11月30日

(木)

委 員 会 午後１時30分 議会運営委員会 第１委員会室

本 会 議 午後２時

・開会

・会期の決定

・会議録署名議員の指名

・議案上程､説明

・質疑､一般質問

・委員会付託

議場

委 員 会

本会議休憩時 総務厚生常任委員会 ４０１会議室

総務厚生常任

委員会終了後
議会運営委員会 第１委員会室

本 会 議
議会運営委員

会終了後

・委員長報告

・質疑、討論、採決

・継続調査の申し出

・閉会

議場

13

◇ 議事日程表

令和５年１１月３０日（木） 午後２時開議

（議会運営委員会を議会開会前の午後１時３０分に開催）

（本会議開議）

日程第１ 会期の決定

日程第２ 会議録署名議員の指名

日程第３ 議案第２３号から議案第２４号まで及び報告第５号についての上程、

説明

日程第４ 議案第２３号から議案第２４号まで及び報告第５号についての質疑、

広域行政一般についての質問

日程第５ 議案第２３号から議案第２４号まで及び報告第５号についての委員会

付託

（休憩）

（付託案件審査のため総務厚生常任委員会を開催、総務厚生常任委員会終了後、

議会運営委員会を開催）

日程第６ 議案第２３号から議案第２４号まで及び報告第５号並びに認定第１号

から認定第３号までについての委員長報告、質疑、討論、採決

日程第７ 総務厚生常任委員会及び議会運営委員会並びになぎさ特別委員会所管

事務の閉会中の継続調査の申し出

（本会議閉会）

◇ 諸般の報告

（１）監査委員の検査結果報告について

令和５年１１月２７日までに実施された一般会計、ふるさと振興事業特別会計及

び公立羽咋病院事業会計の例月出納については、出納関係諸帳簿と照合した結果、

予算の執行状況及び現金の保管について適正に執行されている旨の報告を受けた。

また、９月に実施した事務局総務課、１０月に実施した宝達志水消防署、１１月

に実施した公立羽咋病院診療部門の定期監査については、所管の事務事業は適正に

管理されている旨の報告を受けた。

14

◇ 会議に付した事件

組合長職務代理者提出

議 案 第 ２ ３ 号

 令和５年度羽咋郡市広域圏事務組合一般会計補正予算（第３

号）

組合長職務代理者提出

議 案 第 ２ ４ 号

 令和５年度公立羽咋病院事業会計補正予算（第１号）

組合長職務代理者提出

報 告 第 ５ 号

 損害賠償額の決定の専決処分の報告について

◇ 議案付託表

総務厚生常任委員会

番号 付 託 議 案

１ 組合長職務代理者提出

議 案 第 ２ ３ 号

令和５年度羽咋郡市広域圏事務組合一般会計補正予

算（第３号）

２ 組合長職務代理者提出

議 案 第 ２ ４ 号

 令和５年度公立羽咋病院事業会計補正予算（第１

号）

３ 組合長職務代理者提出

報 告 第 ５ 号

 損害賠償額の決定の専決処分の報告について

15

◇ 委員会審査結果

総務厚生常任委員会

番号 付  託  議  案 結 果 理 由

議案第２３号 令和５年度羽咋郡市広域圏事務組合一般会計補正予

算（第３号）

原案可決 妥当と認む

議案第２４号 令和５年度公立羽咋病院事業会計補正予算（第１

号）

原案可決 妥当と認む

報告第５号 損害賠償額の決定の専決処分の報告について - 採 決 不 要

決算特別委員会

番号 付  託  議  案 結 果 理 由

認定第１号 令和４年度羽咋郡市広域圏事務組合一般会計歳入歳

出決算認定について

認 定 妥当と認む

認定第２号 令和４年度ふるさと振興事業特別会計歳入歳出決算

認定について

認 定 妥当と認む

認定第３号 令和４年度公立羽咋病院事業会計決算認定について 認 定 妥当と認む

16

◇ 閉会中の継続調査申出書

                           令和５年１１月３０日

  羽咋郡市広域圏事務組合議会

議 長  櫻 井 俊 一 様

総 務 厚 生 常 任 委 員 会

委 員 長  守 田 幸 則

            閉会中の継続調査申出書

  本委員会は、所管事務のうち次の事件について閉会中の継続調査を要するもの

と決定したので申し出ます。

                                記

  事件 (1) 行政事務の改善に関すること

        (2)  消防業務の充実に関すること

        (3) 環境衛生業務の充実に関すること

        (4)  医療業務の充実に関すること

    理由 調査未了のため

                            令和５年１１月３０日

  羽咋郡市広域圏事務組合議会

議 長  櫻 井 俊 一 様

議 会 運 営 委 員 会

委 員 長  新 田 義 昭

            閉会中の継続調査申出書

  本委員会は、所管事務のうち次の事件について閉会中の継続調査を要するもの

と決定したので申し出ます。

                                記

  事件 (1) 次期定例会の会期、日程等に関すること

        (2)  議会の運営に関すること

     (3)  議長の諮問に関すること

  理由 調査未了のため

17

                            令和５年１１月３０日

  羽咋郡市広域圏事務組合議会

議 長  櫻 井 俊 一 様

な ぎ さ 特 別 委 員 会

委 員 長  北   信 幸

            閉会中の継続調査申出書

  本委員会は、所管事務のうち次の事件について閉会中の継続調査を要するもの

と決定したので申し出ます。

                                記

  事件 (1) 千里浜なぎさ区域の環境整備、保全に関すること

        (2)  千里浜なぎさ区域の交通安全に関すること

  理由 調査未了のため

18

◇  議決一覧

議決番号 議案番号 件           名
議 決

年月日
結果 備考

議決第２６号 組合長提出

認定第１号

令和４年度羽咋郡市広域圏事

務組合一般会計歳入歳出決算

認定について

5.11.30 認 定

議決第２７号

組合長提出

認定第２号

令和４年度ふるさと振興事業

特別会計歳入歳出決算認定に

ついて

5.11.30 認 定

議決第２８号

組合長提出

認定第３号

令和４年度公立羽咋病院事業

会計決算認定について

5.11.30 認 定

議決第２９号 組合長職務

代理者提出

議案第２３号

令和５年度羽咋郡市広域圏事

務組合一般会計補正予算（第

３号）

5.11.30 原案可決

議決第３０号 組合長職務

代理者提出

議案第２４号

令和５年度公立羽咋病院事業

会計補正予算（第１号）

5.11.30 原案可決

  総務厚生常任委員会及び議会

運営委員会並びになぎさ特別

委員会所管事務の閉会中の継

続調査申し出

5.11.30 決 定

19

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

羽咋郡市広域圏事務組合議会議長

 櫻 井 俊 一

羽咋郡市広域圏事務組合議会議員  北 本 俊 一

羽咋郡市広域圏事務組合議会議員  北   信 幸

20

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

羽咋郡市広域圏事務組合議会議長

羽咋郡市広域圏事務組合議会議員

羽咋郡市広域圏事務組合議会議員